
SCHEDA  DI  VALUTAZIONE  ATTIVITA’ ALFABETIZZAZIONE


	

ALUNNO _________________________________________________________

NATO/A  A_____________________________ IL_______________ CLASSE_______________





ANALISI INIZIALE

	LINGUE CONOSCIUTE (barrare con una crocetta ove possibile definire il livello in base al quadro comune europeo )


	
LINGUA MATERNA____________________________________ 
LINGUE EUROPEE   PARLATE:     □ INGLESE     □ FRANCESE     □ SPAGNOLO     □ PORTOGHESE 
ALTRO________________________________ 
LINGUE USATE ANCHE A LIVELLO SCRITTO:______________________________________________ 




	AREA COMPORTAMENTALE

	RISPETTA LE REGOLE
	SI
	NO

	RISPETTA LE CONSEGNE
	SI
	NO

	HA UN ATTEGGIAMENTO COLLABORATIVO
	SI
	NO

	MANIFASTA INTERESSE VERSO LE ATTIVITA’ PROPOSTE
	SI
	NO

	ALTRO
	SI
	NO




	LIVELLO DI PARTENZA (in base al quadro comune europeo )



	COMPRENSIONE
	ASCOLTO
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	
	LETTURA
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	PARLATO
	INTERAZIONE
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	
	PRODUZIONE ORALE
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	SCRITTO
	PRODUZIONE SCRITTA
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2




PERCORSO DI ALFABETIZZAZIONE


Competenze raggiunte:


	
AREA LINGUISTICA in riferimento al quadro comune europeo (barrare il livello raggiunto dallo studente)


	COMPRENSIONE DELLA LINGUA
	ASCOLTO
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	
	LETTURA
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	LINGUA ORALE
	INTERAZIONE
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	
	PRODUZIONE
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	PRODUZIONE DELLA LINGUA SCRITTA
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2



	
ACQUISIZIONE LINGUAGGI SPECIFICI 


	USA  IL LINGUAGGIO SPECIFICO DI:

	C1
	B1/B2
	A2
	A1

	STORIA 
	SI
	SI (Con testi semplificati)
	Testi molto brevi e semplici
	NO

	GEOGRAFIA 
	SI
	SI (Con testi semplificati)
	Testi molto brevi e semplici
	NO

	MATEMATICA 
	SI
	SI (Con testi semplificati)
	Testi molto brevi e semplici
	NO

	SCIENZE 
	SI
	SI (Con testi semplificati)
	Testi molto brevi e semplici
	NO

	GEOMETRIA 
	SI
	SI(Con testi semplificati) 
	Testi molto brevi e semplici
	NO

	Per i livelli principiante/A1  la valutazione viene sospesa in quasi tutte le materie di studio su decisione del Consiglio di Classe. 
Il voto è sostituito dalla dicitura NV (Non Valutabile) motivata nel verbale.

	HA ACQUISITO UN METODO DI STUDIO?
	SI
	NO



	
AREA LOGICO-MATEMATICA


	COMPRENDE I TESTI DEI PROBLEMI
	
	Con la guida dell’insegnante
	Da solo con difficoltà
	Con facilità

	USA TESTI DIFFERENTI 
	SI
	NO

	USA SCHEDE DI FACILITAZIONE
	SI
	NO



Ore di lezione del corso________________

Ore di frequenza del corso______________


Data _______________________________
                                                                                          Firma  insegnante  alfabetizzatore 
  
                                                                                 ____________________________________ 
